
    
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, 

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 

 

 
 

BOLETIM 
DE 

SERVIÇO  
 
 

 
  

Nº 670 - Maio/2025 
Portaria - N° 104/2025 

(CEAD/UFPI) 
 
 

 
 

 
 
 

Teresina, 28 de maio de 2025 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

PORTARIA CEAD/UFPI Nº 104, DE 26 DE MAIO DE 2025

Comissão para condução de processo seletivo de Tutores e Monitores NINFIL

A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal do Piauí (UFPI),  

no uso de suas atribuições legais, e considerando:

- O memorando nº 07/2025 - NINFIL;

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a portaria  CEAD/UFPI Nª 58 de 10 de março de 2025.

Art. 2º Constituir Comissão responsável por conduzir processo seletivo de candidatos à  função de 

Tutor  e Monitor no NILFIL ( Núcleo Interdisciplinar de Formação e Integração Linguístico-Cultural do 

CEAD/UFPI), com a composição  de nomes a seguir:

Tiago Barbosa Souza (presidente)

Área De Língua Espanhola:

Margareth Torres Alencar Costa

Ana Claudia Oliveira Silva

Tiago Barbosa Souza

Área De Língua Francesa:

Larissa Maria Ferreira Da Silva Rodrigues

Silvania Marcia Bezerra Viana

Tiago Barbosa Souza

Área De Língua Inglesa:

Ana Claudia Oliveira Silva

Francisco Wellington Borges Gomes

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Sede Administrativa e Anexo I – Teresina, Piauí, Brasil
www.cead.ufpi.br – cead@ufpi.edu.br

mailto:cead@ufpi.edu.br
http://www.cead.ufpi.br/


UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

Margareth Torres Alencar Costa

Área De Língua Brasileira De Sinais:

Geisymeire Pereira Do Nascimento

Valdeny Costa De Aragão

Natália de Almeida Simeão Vilanova

Art. 3° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Teresina, Piauí, 26 de maio de 2025.

LIVIA FERNANDA NERY DA SILVA 
Diretora do CEAD/UFPI

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Sede Administrativa e Anexo I – Teresina, Piauí, Brasil
www.cead.ufpi.br – cead@ufpi.edu.br

LIVIA FERNANDA 
NERY DA 
SILVA:229044503
78

Assinado de forma digital 
por LIVIA FERNANDA 
NERY DA 
SILVA:22904450378 
Dados: 2025.05.26 
16:41:41 -03'00'

mailto:cead@ufpi.edu.br
http://www.cead.ufpi.br/

	CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
	CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
	LIVIA FERNANDA NERY DA SILVA

